
Nº 108, segunda-feira, 9 de junho de 201420 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014060900020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Cargo: 0208 - Técnico de Tecnologia da Informação - Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Nome Pontuação
1º FERNANDO HENRIQUE VIEIRA TRINDADE 152,5

Cargo: 0209 - Técnico de Agropecuária - Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Nome Pontuação
1º PEDRO LEANDRO DANTAS PEREIRA 11 2 , 5

Cargo: 0212 - Técnico em Eletroeletrônica - Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Nome Pontuação
1º VINICIUS LUIS DE CARVALHO SILVA 11 5 , 0

Cargo: 0219 - Técnico em Mecânica - Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Nome Pontuação
1º VALFRAN JOSE SANTOS ANDRADE 100,0

ANEXO VI

CLASSE "C" - PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS
Cargo: 0302 - Auxiliar em Administração - Regime de Trabalho: 40 horas semanais

Classificação Nome Pontuação
1º JOSE THIAGO SOUZA MELO 167,5
2º AIRTON SANTIAGO DOS SANTOS 137,5

Cargo: 0304 - Operador de Estação de Tratamento de Água e Esgoto - Regime de Trabalho: 40 horas
semanais

Classificação Nome Pontuação
1º MARCUS LAZARO DA COSTA SANTOS 105,0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 160, DE 4 DE JUNHO DE 2014

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA, DO INS-
TITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Portaria nº 1.426/13 - DOU de 06/09/2013, da Reitoria-Ifes, con-
siderando solicitação da Coordenadoria de Gestão de Pessoas, re-
solve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Sim-
plificado destinado à Contratação de Professor Substituto de que trata
o Edital nº 01/2014, conforme relacionado em anexo.

LUIZ BRAZ GALON

ANEXO

Área de Estudo/Disciplina: Inglês - 40 horas

Nº de Ins-
crição

Nome do Candidato Pontos Classificação

00009 Ana Paola Laeber 69,80 1º

Área de Estudo/Disciplina: Informática - 40 horas

Nº de Ins-
crição

Nome do Candidato Pontos Classificação

00014 Daniel Goldner Junior 57,80 1º
00006 Thiago Ladislau 49,60 2º
00017 Claudimir Dochvat 49,60 3º
00010 Carlos Alberto Ottoboni Pinho 48,40 5º

Área de Estudo/Disciplina: Matemática - 40 horas

Nº de Ins-
crição

Nome do Candidato Pontos Classificação

Não houve candidato aprovado

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA Nº 589, DE 2 DE JUNHO DE 2014

O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2013, publicado no DOU de
19/08/2013.

Unidade: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: BIOINTERAÇÃO
Área de Conhecimento: Biotecnologia. Inovação Tecnoló-

gica, Propriedade Intelectual e Empreendedorismo
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.023699/14-50
1º Angela Machado Rocha
2º Enio Antunes Rezende
3º Gabriela Silva Cerqueira

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

PORTARIA Nº 593, DE 4 DE JUNHO DE 2014

- O Pró-Reitor de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de Vitória
da Conquista, conforme Edital n° 01/2013, publicado no DOU de
19/08/2013.

Unidade: ESCOLA DE ENFERMAGEM
Área de Conhecimento: Enfermagem no Cuidado à Saúde

Mental
Vagas: 2
Classe: ASSISTENTE
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.022980/14-20
1º Priscila Coimbra Rocha
2º George Amaral Santos
3º Marcia Rebeca Rocha de Souza
Área de Conhecimento: Enfermagem na Atenção à Saúde da

Criança e do Adolescente
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.022982/14-55
Não houve inscritos.
Unidade: ESCOLA DE MÚSICA
Departamento: MÚSICA
Área de Conhecimento: Música; Subárea: Canto e Fisiologia

da Voz
Vagas: 1
Classe: AUXILIAR
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.023930/14-97
Não houve candidato aprovado.
Unidade: FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Departamento: CONTABILIDADE
Área de Conhecimento: Teoria da Contabilidade
Vagas: 1
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.022531/14-36
1º Antonio Gualberto Pereira
Unidade: FACULDADE DE COMUNICAÇÃO
Departamento: COMUNICAÇÃO
Área de Conhecimento: Comunicação. Subárea de Meios e

Formatos da Comunicação: Planejamento Visual e Gráfico
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.024169/14-00
1º Carla de Araujo Risso
Unidade: FACULDADE DE ODONTOLOGIA
Departamento: ODONTOLOGIA SOCIAL E PEDIÁTRI-

CA
Área de Conhecimento: Odontologia Social
Vagas: 1
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.025238/14-58
1º Johelle de Santana Passos Soares
Unidade: INSTITUTO DE QUÍMICA
Departamento: QUÍMICA GERAL INORGÂNICA
Área de Conhecimento: Química Inorgânica
Vagas: 2
Classe: ADJUNTO A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.023669/14-99
1º Lucas Bomfim Bolzon
2º Joicy Santamalvina dos Santos

ANTÔNIO EDUARDO MOTA PORTELA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No- 625, DE 6 DE JUNHO DE 2014

A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Fe-
deral de Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais e as com-
petências que lhe foram delegadas pelo Magnífico Reitor através da
Portaria nº 115, de 07/02/2011, DOU de 20/04/2012, ratificada pela
Portaria nº 334, de 19/04/2012, DOU de 20/04/2012, resolve:

HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação temporária de Professor Subs-
tituto, conforme ao abaixo discriminado:

1 - Edital nº. 23/2014 - GRST/CFAP/PRORH - Seleção de
Professor Substituto

1.1 - FACULDADE DE MEDICINA
1.1.1 - Seleção 22: Depto. de Patologia - Processo nº

2 3 0 7 1 . 0 0 4 11 9 / 2 0 1 4 - 2 3

Classificação Nome Nota
NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JACKELINE FERNANDES FAYER

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
CAMPUS XERÉM

PORTARIA Nº 4.368, DE 3 DE JUNHO DE 2014

O Diretor Geral do Campus Xerém da Universidade Federal
do Rio de Janeiro, Professor GERALDO ANTÔNIO GUERRERA
CIDADE, no uso das atribuições delegadas pelo Pró-Reitor de Pes-
soal PR-4 através da portaria 1.254 publicada no D.O.U. nº 72 seção
2 de 15 de abril de 2010, resolve:

Tornar público o resultado do Processo Seletivo para Pro-
fessor Substituto, referente ao Edital nº 114, de 16 de maio de 2014,
publicado no D.O.U. nº 92 seção 3 de 16 de maio de 2014, di-
vulgando o nome do candidato aprovado e classificado neste processo
seletivo para Professor Substituto - UFRJ/XEREM. Setorização: QUÍ-
MICA INORGÂNICA, jornada de trabalho: 20 horas.

1 - Adan Santos Lino

GERALDO ANTÔNIO GUERRERA CIDADE

CAMPUS MACAÉ

PORTARIA No- 4.471, DE 5 DE JUNHO DE 2014

A Diretora Geral do Campus Macaé - Professor Aloísio
Teixeira, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Ar-
lene Gaspar, nomeada pela Portaria nº 3.860, de 07/05/2014, pu-
blicada no DOU nº 87, de 09/05/2014, no uso de suas atribuições,
resolve:

Retificar a portaria nº 4297 de 30 de maio de 2014.
Onde se lê:
Curso: Medicina
Setor: Histologia/Embriologia
1ºCristiane dos Santos Vergilio
Leia-se:
Curso: Medicina
Setor: Histologia/Embriologia
1ºCristiane dos Santos Vergilio
2ºJúlia Teixeira Oliveira

ARLENE GASPAR


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-06-09T06:00:52-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




